
41Q U A R T A   S E S S I O N E
FILATELIA, MILITARIA E CIMELI SPORTIVI
S A B AT O  2 1  M A R Z O  2 0 2 0  O R E  1 6 . 0 0

283	� 1924 REGNO ENTI PARASTATALI LEGA 
NAZIONALE TRIESTE N.42/45 G.I** CERT.CILIO 
Base d’asta € 550

	 Italia Regno - 1924
	 1924 Enti Parastatali.
	 Lega Nazionale Trieste serie completa n.42/45
	 Gomma integra originale.
	 Certificato Cilio.
	� I tre valori n.42, 43, 44 sono in ottimo stato di conservazione; il valore 

da 50 cent. è in buono stato di conservazione per due punti della 
gomma leggermente più scuri

284	� 1934 REGNO 
CALCIO 
CAMPIONATI DEL 
MONDO SERIE 
COMPLETA 9 VAL. 
PO+PA. G.I** 
Base d’asta € 190

	 Italia Regno - 1934
	� 1934 Regno Campionati 

del Mondo di Calcio.
	� Serie completa 8 valori 

PO+PA
	 Ottimo stato di conservazione. 
	 Gomma integra originale.

285	� B.L.P. 25 
centesimi 
azzurro 
(sovrastampa 
rossa) I° 
tipo Gomma 
integra** 
Base d’asta 
€ 110

	 Italia Regno - 1921
	� Ottimo stato di 

conservazione
	 Certificato Cilio.
	 Firma Alberto Diena

286	� 1862-63 SVIZZERA HELVETIA SEDUTA SERIE 
COMPLETA 8 VAL. OTTIMA CENTRATURA 
SORANI 
Base d’asta € 190

	 Europa - 1862/63
	 Helvetia Seduta Dent.11 1/2; carta bianca.
	 Serie completa di 8 valori usati.
	 Unificato n.33-41.
	 Ottimo stato di conservazione e ben centrati.
	 L’alto valore 60 cent. firmato Sorani e splendidamente conservato.

287	� 1888 SVIZZERA HELVETIA IN PIEDI 
DENT.9 1/2 UNIF. N.81-85 USATI 
SPL CERT.E.DIENA 
Base d’asta € 400

	 Europa - 1888
	 Helvetia in Piedi 
	 Dent. rara 9 1/2
	 Unif. N.81/85
	 Serie completa 5 valori usati.
	� Splendido stato di conservazione per tutti i 

francobolli della serie.
	 Certificato Enzo Diena.

288	� 1951 SVIZZERA LUNABA BF14 
USATO FDC 1°GIORNO EMISSIONE 
SU BUSTA MANIFESTAZIONE 
Base d’asta € 90

	 Europa - 1951
	 Lucerna Esposizione Nazionale Filatelica LUNABA.
	� Foglietto N.14 usato il Primo Giorno di Emissione 

29.9.1951 su busta speciale della manifestazione.
	 Splendido stato di conservazione.

289	� 1950 REPUBBLICA ITALIA AL 
LAVORO RUOTA VALORI DI 
OTTIMA CENTRATURA G.I** 
CAFFAZ 
Base d’asta € 85

	 Italia Repubblica - 1950
	 Serie completa 19 valori di ottima centratura.
	 Splendido stato di conservazione.
	 Gomma integra originale.
	 Firma Caffaz sull’alto valore

290	� 1955/1957 ITALIA AL 
LAVORO FILIGRANA STELLE 
SERIE COMPLETA 7 VALORI 
QUARTINE US 
Base d’asta € 110

	 Italia Repubblica - 1955/57
	 Italia al Lavoro filigrana stelle.
	 Serie completa 7 valori in Quartine Usate.
	 Ottimo stato di conservazione.

291	� 1946/48 REPUBBLICA PACCHI RUOTA LIRE 100, 200, 500 
CENTRATISSIMI G.I** E.DIENA 
Base d’asta € 200

	 Italia Repubblica - 1946/48
	 Pacchi Postali filigrana ruota Lire 100, 200 e 500.
	 Centratissimi.
	 Ottimo stato di conservazione.
	 Gomma integra originale.
	 Certificato di Qualità RCPhil, Roma
	 Firmati Enzo Diena e Raffaele Diena
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300	� Francia usati	
Base d’asta € 100

	 Europa - 1946-2000
	� Collezione di francobolli usati 

in fase avanzata della Francia 
montata in fogli e album Marini 
con custodia

292	� 1953 REPUBBLICA PACCHI IN 
CONCESSIONE RUOTA 4 VALORI OTTIMA 
CENTRATURA G.I.** CERT.CAFFAZ 
Base d’asta € 200

	 Italia Repubblica - 1953
	 Ottima centratura.
	 Splendido stato di conservazione.
	 Gomma integra originale.
	 Certificato Caffaz. 
	 Certificato di Qualità Studio RCPhil, Roma

293	� Italia 
Regno 
usati	
Base 
d’asta 
€ 1.000

	� Italia Regno - 
1862-1945

	� Collezione di 
francobolli 
usati di posta 
ordinaria del 
Regno d’Italia 
montata in 
album Marini 
con custodia.

	 Da esaminare

294	� Italia Regno usati	
Base d’asta € 250

	 Italia Regno - 1861-1944
	� Collezione con presenze di 

francobolli usati di posta ordinaria 
del Regno del periodo 1861-1944 
montati su fogli Marini con album 
e custodia

295	� Italia Repubblica usati	
Base d’asta € 200

	 Italia Repubblica - 1946-2005
	� Collezione molto avanzata di francobolli 

usati della Repubblica montata in album 
Marini con custodia

296	� Collezione Italia Repubblica 1945-1996 
Base d’asta € 180

	 Italia Repubblica - 1945-1996
	� Collezione quasi completa di francobolli nuovi gomma integra della posta ordinaria dal 1966 al 1995.
	� Presenti le emissioni congiunte Italia-Spagna-Portogallo-Stati Uniti dei foglietti dedicati a Cristoforo 

Colombo. Presenti fogli di francobolli del periodo.
	� Collezione con molte presenze di francobolli usati del periodo ruota 1945-1965 quasi 

esclusivamente della posta ordinaria. 
	� Montata in foglietti Marini in 4 album con custodie 

297	� Vaticano usati	
Base d’asta € 100

	 Vaticano - 1939-1978
	� Collezione di francobolli 

usati di posta ordinaria 
del Vaticano montata in 
fogli e album Marini

298	 Austria usati	 Base d’asta € 700
	 Lotti e Collezioni Europa - 1860-1990
	� Collezione di francobolli usati in fogli e album Marini 

con custodia. Da esaminare

299	� Germania usati	
Base d’asta € 800

	 Europa - 1890-2000
	� Collezione di francobolli usati 

della Germania montata in 
fogli e album Marini con 
custodia. Da esaminare
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301	� S.M.O.M. 
Collezione 
completa 
1966-1995 
Sovrano 
Militare 
Ordine di 
Malta e 
sciolti	
Base d’asta 
€ 200

	� Europa - 1966-
2000

	� Collezione completa 
con gomma integra 
dal 1966 al 1995 
montata su fogli 
Marini in album. 

	� Collezione avanzata 
gomma integra dal 
1996 al 2000 in 
fogli di raccoglitore

302	� Uniformi 
Base d’asta € 100

	 Lotti e Collezioni - 
	� Collezione tematica sulle Uniformi 

con emissioni da molte nazioni 
montata in fogli con raccoglitore

303	� Italia Repubblica, Regno e Austria 8 Album 
vari e foglietti 
Base d’asta € 50

	 Europa - 
	� Collezione di francobolli quasi tutti usati di Italia Regno, 

Repubblica e qualche presenza di Austria in 8 raccoglitori con 
alcuni foglietti

304	� Michele Bianchi (Quadrumviro) (1883-1930)	 Base d’asta € 1.200
	� Cittadinanza onoraria a Michele Bianchi - 1923
	 Lotto composto da 2 pergamene manoscritte per cittadinanza onoraria cm. 51x36 cad.
	� Entrambe le opere sono firmate e datate in basso a destra dagli artisti Ellero e De Rose.
	� Documenti ufficiali in pergamene della cittadinanza onoraria che la città di Perugia diede al Quadrumviro Michele Bianchi. 

Raro e interessante documento

305	� Aldo Carpi (1886-1973) 
Base d’asta € 800

	� Il comandante Andrea Balzarotti - 1918 
Tecnica mista su carta cm. 98x73

	� L’opera presenta piccoli fori sui vertici in alto; 
presenta una piccola rottura nel vertice in alto 
a destra

	 Firma in basso a sinistra

306	� Silvia di Svezia (1943)	
Base d’asta € 100

	� Silvia di Svezia - 1995 
Lotto unico composto da una foto 
e da un libro cm. 19x14

	� Silvia di Svezia, moglie del Re di 
Svezia, Carlo XVI Gustavo.

	� Foto dei Reali di Svezia corredato 
da un volume su Silvia di Svezia

	� Firma e data in basso a destra della 
foto di artista del ‘900.

307	� Gabriele D’Annunzio (1863-1938)	
Base d’asta € 200

	 Italia Regno - 
	 Lotto composto da una foto e da un libro
	� 1) Fotografia b/n di Gabriele D’Annunzio con firma 

autografa del 1920, cm. 15x10; 2) Libro “Italia e 
Germania, Maggio XVII”, Libreria Ulpiano Editore in Roma, 
con dedica di Mussolini, cm. 32x22x2: il libro presenta 
tracce di umidità sulla copertina.
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308	� Artista del ‘900  
Base d’asta € 100

	� Senza titolo - 1943 
Acquerello su carta 
cm. 33x23

	� Firma e data in basso 
a destra

309	� Italia-Albania. Dallo sbarco delle forze 
italiane all’offerta della Corona di Albania 
a S.M. Il Re Imperatore, 7-16 aprile 1939 
Base d’asta € 800

	 Italia Regno - 1939
	� Album contenente 78 foto in b/n 

(gelatine ai sali d’argento); cm. 26x37x6
	� Istituto Nazionale Luce. Album in folio oblungo (246 x 361 mm) 

contenente 77 (di 78) grandi foto in bianco e nero (3 ripiegate: 
folla all’Ara Pacis, parlamento, parata) che documentano lo 
sbarco delle Forze Italiane in Albania e la successiva offerta 
della Corona d’Albania a Vittorio Emanuele III. Le foto illustrano 
la nave Savoia, lo sbarco di carri armati e altra attrezzatura 
militare, schieramenti di soldati, folle di gente locale, forze di 
terra, soldati alle prese con radio, l’arrivo di Vittorio Emanuele 
III e altre personalità, folle con cartelli inneggianti al Duce e 
all’Armata Fascista, foto del Duce (di cui una con data 13 aprile 
1939), la cerimonia Ara Pacis a Roma, e inoltre foto del Re con 
la Regina, di altre personalità, e di momenti della cerimonia. 
Piena pelle bluette con titoli in oro firmata “Antinori - Roma”. 
RARISSIMO ALBUM celebrativo che documenta le fasi, dal 7 
al 16 aprile 1939, dello sbarco e occupazione dell’Albania, 
e dell’incoronazione di Vittorio Emanuele III a Re d’Albania in 
Roma. Si tratta di una campagna fotografica di propaganda 
realizzata dall’allora Istituto Nazionale Luce. L’unica altra copia 
reperita si trova presso la Società Napoletana di Storia Patria, 
che scrive “Non risulta un altro esemplare di questo Album.

310	 G.G. 	 Base d’asta € 900
	� Carillon “Fortissimo Armonique” - Fine ‘800 primi ‘900 

Carillon a tamburo a 8 arie cm. 16x59x22

313	 50° Giro d’Italia	 Base d’asta € 60
	 Italia Repubblica - 1967
	� Lotto composto da 24 buste con annulli postali 

di tutte le tappe del Giro d’Italia ed annullo 
speciale di Udine.

314	 Fausto Coppi	 Base d’asta € 100
	 Lotti e Collezioni - 1949-1960
	 Lotto unico composto da 5 giornali sportivi d’epoca
	� 1) La Gazzetta Sportiva, 13/06/1949, Coppi ha vinto 

il suo terzo Giro d’Italia; 2) La Gazzetta Sportiva, 
25/07/1949 Fausto Coppi vince il Giro di Francia; 
3) Tuttosport, 09/06/1952 Fausto Coppi ha vinto 
per la quarta volta il Giro d’Italia; 4) Guerin Sportivo, 
08/07/1952 Coppi di piccone, si ripete al Tour ‘52 la 
storia del ‘49; 5) La Gazzetta Sportiva, 03/01/1960, 
Addio al Campionissimo.

315	 Fausto Coppi	 Base d’asta € 80
	 Lotti e Collezioni - anni ‘40/’50
	 Lotto unico composto da 4 giornali d’epoca
	� 1) La Gazzetta dello Sport, 25/10/1948, Coppi stacca stranieri 

e italiani vincendo in tempo di record il 42° Giro di Lombardia; 
2) La Gazzetta dello Sport, 20/03/1948, Nuovo trionfo di 
Fausto Coppi che giunge solo al traguardo fiorito e luminoso 
di SanRemo; 3) La Gazzetta dello sport, 10/04/1950, Fausto 
Coppi domina il campo in una veloce Parigi-Roubaix; 4) La 
Gazzetta dello Sport, 24/10/1949, Per la quarta volta Fausto 
Coppi impone la sua classe e stravince nel Giro di Lombardia.
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316	 Gino Bartali	 Base d’asta € 110
	 Lotti e Collezioni - 1936-1964
	 Lotto composto da 4 cartoline in b/n
	� 1) Cartolina in b/n del 1936, Bartali Campione d’Italia; 1) 

Cartolina a colori di Bartali in maglia Legnano; 1) Cartolina in 
b/n di Bartali in maglia nazionale Tour 1948; 1) Cartolina in 
b/n datata 1964 con autografo originale di Bartali

317	 Fausto Coppi	 Base d’asta € 80
	 Lotti e Collezioni - 1948
	� Cartolina in b/n di Coppi alla Milano-Sanremo del 1947 

con autografo originale.

318	 Fausto Coppi	 Base d’asta € 110
	 Lotti e Collezioni - 1960
	� Lotto composto da 2 cartoline a colori
	� 1) Cartolina in b/n, Bromofoto, Fausto Coppi Campione del 

Mondo; 1) Cartolina in b/n, foto Terreni-Parabiago, Fausto 
Coppi Campione del Mondo, con autografo originale.

319	� Ciclismo Italiano 
Base d’asta € 70

	 Lotti e Collezioni - 
	� Lotto composto da 4 libri
	� 1) “Il libro del ciclismo”, ed. I 

Garzanti; 1) “Ottavio Bottecchia”, a 
cura di Elio Bartolini, Ed. Studio Tesi, 
Civiltà della memoria, raro libro del 
celebre scrittore friulano sulla vita 
del leggendario ciclista; 1) “L’ultimo 
dicembre”, a cura di Gino Bailo, 
Ed. Associazione Fausto e Serse 
Coppi a Castellania, 2004; 1) “Il Giro 
racconta”, testo di Candido Cannavò, 
1998, Ed. Rizzoli-La Gazzetta dello 
Sport.

320	� Alfredo Binda 
Base d’asta € 100

	 Lotti e Collezioni - 1927-1953
	� Lotto unico composto da due riviste e da 

una cartolina
	� 1) “La tribuna illustrata, Alfredo Binda 

conquista il titolo di campione del mondo”, 
31/07/1927, supplemento illustrato de La 
Tribuna, n. 31; 2) “Galleria dei campioni, 
Binda”, di Mario Fossati, 31/01/1953, 
fascicolo della Gazzetta dello sport, Anno I 
numero 1; 3) Cartolina pubblicitaria, 
anni ‘30, Binda in maglia iridata, 
Edizioni Aperol.

	 La rivista presenta i segni del tempo

321	� Fausto Coppi 
Base d’asta € 60

	 Lotti e Collezioni Italia - 
	� Lotto unico composto da tre libri 

su Fausto Coppi
	� “La leggenda di Fausto Coppi”, di Orio 

Vergani, 1960; “Coppi vivo”, La leggenda di 
Fausto narrata da Sergio Neri, 1966; “Caro 
Coppi”, Orio e Guido Vergani raccontano gli 
anni di Fausto e di quell’Italia 1997.

322	� Fausto Coppi 
Base d’asta € 90

	 Lotti e Collezioni Italia - 
	� Lotto unico composto da 3 volumi 

su Fausto Coppi
	� Libro “La tragedia della gloria”, 1980, 

Coppi raccontato dal giornalista francese 
Jean-Paul Ollivier. Libro “Quella maglia 
bianco celeste”, 1987; Libro “200 momenti 
fotografici del tour 1949”, Edizioni “La 
Gazzetta dello Sport”, didascalie di 
Emilio de Martino: le 200 foto illustrano 
dettagliatamente il trionfo di Coppi nel Giro 
di Francia.

323	 Fausto Coppi	 Base d’asta € 70
	 Lotti e Collezioni - 
	 Lotto composto da 3 cartoline
	� 1) Cartolina a colori di Fausto Coppi 

pubblicitaria Bianchi con francobollo Poste 
Italiane da 20 Lire; 2) cartoline in b/n di 
Fausto Coppi campione del mondo su strada 
e su pista

324	 Ciclismo	 Base d’asta € 80
	 Lotti e Collezioni - 1939
	 Lotto unico composto da 2 riviste d’epoca sul ciclismo
	� 1) “I campionati ciclistici del mondo in Italia”, Edizione La 

Gazzetta dello Sport, numero speciale dello Sport Illustrato 
agosto 1939, per l’edizione mai disputata causa la guerra; 2) 
“XXVII Giro d’Italia”, Edizione La Gazzetta dello Sport, numero 
speciale dello Sport Illustrato, Aprile 1939, per l’ultima edizione 
del Giro d’Italia prima della Seconda Guerra Mondiale.

325	 Fausto Coppi	 Base d’asta € 120
	 Lotti e Collezioni - 1950’
	 Lotto unico composto da 7 riviste d’epoca su Fausto Coppi
	� 1) “But Club, les deux Héros de Paris-Roubaix, Fausto Coppi 

et maurice Diot”, 1950, rivista francese, vittoria di Coppi alla 
Parigi-Roubaix; 2) “Lo Sport”, 2 numeri del 1952 e 1956, 2 
splendide copertine di Fausto Coppi in maglia gialla; 3) “Lo 
sport illustrato, Fausto Coppi nell’arcobaleno”, 1963, Edizioni 
La Gazzetta dello Sport, Fausto Coppi campione del mondo; 
4) “Il romanzo di Coppi, Campione del mondo”, supplemento 
de Lo Sport, 1953, a cura di Emilio de Martino; 5) 2 riviste 
speciali de Lo sport illustrato e de Lo Sport sulla vittoria di 
Fausto Coppi nel 1953.

	 Tutte le riviste presentano i segni del tempo.
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326	� Sanson-Luxor 
Base d’asta € 150

	 Lotti e Collezioni - 1979
	� Maglia ufficiale in lana squadra 

professionistica Sanson-Luxor

327	� Renault-Elf 
Base d’asta € 120

	 Lotti e Collezioni - 1985
	� Maglia ufficiale in lana squadra 

professionistica Renault-Elf

328	� Ti-Raleigh-McGregor	
Base d’asta € 120

	 Lotti e Collezioni - 1978
	� Maglia ufficiale in lana squadra 

professionistica Ti-Raleigh-McGregor

329	� Sammontana-Benetton	
Base d’asta € 100

	 Lotti e Collezioni - 1982
	� Maglia ufficiale in lana, squadra 

professionistica Sammontana-
Benetton

330	� I campioni del giorno	
Base d’asta € 75

	 Lotti e Collezioni - 1951
	 Lotto composto da 3 riviste sportive
	� 1) “Fausto Coppi”, 1951, Storia e foto 

del campionissimo, ed. La Gazzetta 
dello sport, Nuova serie n. 6-7; 1) “Gino 
Bartali, 1951, Storia e foto del campione 
toscano”, ed. La Gazzetta dello Sport, 
Nuova serie n. 3-4; 1) “Fiorenzo Magni”, 
1951, Storia e foto del terzo uomo del 
ciclismo italiano, ed. La Gazzetta dello 
Sport, Nuova serie n. 1

331	� Ciclismo 
Base d’asta € 80

	 Lotti e Collezioni - 1938-1948
	� Lotto unico composto da 2 giornali 

dell’epoca e da una rivista sul 
ciclismo

	� 1) “Illustrazione del popolo, Gino 
Bartali Il re della montagna”, 
supplemento della Gazzetta dello 
Sport, luglio 1938; 2) “La Gazzetta 
dello sport, Il trionfo di Bartali nel 35 
Giro di Francia”, 26 luglio 1948; 3) 
“Il tour de France” a cura di Fabio 
Orlandini, 1948, battaglie e vittorie 
del ciclismo italiano.

332	� Le mystere Carnera 
Base d’asta € 200

	 Lotti e Collezioni - 1934
	� “Le Mystere Carnera” a cura di Leon See, 

Edizioni Gallimard
	� Introvabile libro in francese scritto nel 

1934 dal manager di Primo Carnera
	 L’opera presenta i segni del tempo

333	� Maglia rosa - Miguel 
Indurain 
Base d’asta € 400

	 Lotti e Collezioni - 1992
	� Maglia Rosa autografata da Miguel 

Indurain vincitore del Giro d’Italia.

334	� Jacques Anquetil 
Base d’asta € 50

	 Lotti e Collezioni - 1957
	� “La vie et la carrière de Jacques Anquetil”, 

supplemento n. 590, numero speciale di Miroir-
Sprint del 23/09/1957, la vita e la carriera del 
grande ciclista francese

335	� Fausto Coppi 
Base d’asta € 60

	 Lotti e Collezioni - 1947
	� Rara cartolina francese del 1947 con Coppi 

impegnato nella finale mondiale di inseguimento
	 Edizioni J.Fort; Copyright by J. Henzey.

336	 Gino Bartali	Base d’asta € 50
	 Lotti e Collezioni - 
	� Lotto composto da 2 libri e da 1 rivista settimanale d’epoca
	� 1) “La mia storia, raccontata da Gino Bartali”, (Seconda edizione) 

a cura di Mario Pancera, Ed. La Gazzetta dello sport; 1) “Gino 
Bartali, tutto sbagliato, tutto da rifare”, a cura di Pino Ricci, Ed. 
Mondadori, 1979; 1) “Lo Sport, Tutto su Bartali”, settimanale 
sportivo a colori, Ed. Milanese editore, 17/02/1955, anno V, n. 1.
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337	� Ciao Italia ‘90	
Base d’asta € 70

	 Lotti e Collezioni Italia - 1986
	� Mascotte ufficiale del Mondiale 

Italiano, cm. 39x30x13
	� Pupazzo in tessuto colorato. 

Etichetta FIFA in basso a destra

338	� Juventus 
Base d’asta € 70

	 Lotti e Collezioni - 
	� Lotto unico composto da 2 libri, una rivista e 

una stampa fotografica
	� 1) “La mia Juve”, di Giampiero Boniperti, 1958, 

prefazione di Carlin, Ormezzano Editore; 1) 
“Dino Zoff racconta”, 1974, a cura di Alberto 
Refriggeri, Edizioni Juventus F.C.; 1) “I campioni 
del giorno, Boniperti”, ed. La Gazzetta dello 
Sport, 1951, Foto e Storia dell’uomo simbolo 
della Juve; 1) Stampa fotografica cm. 32x21 
della squadra Juventus 1975/1976, al retro 
firme stampate dei giocatori

339	� Inter 
Base d’asta € 60

	 Lotti e Collezioni - 
	� Lotto composto da un libro, una foto con 

autografo e una busta con annullo postale
	� 1) Pubblicazione storica F.C. Internazionale 

Milano 1996; 1) Fotografia b/n dei fratelli 
Ferruccio e Sandro Mazzola del 1972 con 
autografo di Sandro Mazzola; 1) Busta 
con annullo speciale 23/05/1971 Inter 
Campione d’Italia 1970/1971

340	� Italia Mondiale 1982 
Base d’asta € 60

	 Lotti e Collezioni - 1982
	� Lotto unico composto da 2 riviste e da 2 

annulli filatelici
	� Due riviste “Guerin Sportivo” e 2 annulli 

filatelici speciali per l’Italia Campione del 
Mondo 1982

341	� Euro Football 
Base d’asta € 140

	 Lotti e Collezioni - 1976/1977
	 Album di figurine Panini
	� Album completo di figurine per il Campionato 

Europeo 1976/1977, 
Edizioni Panini, Modena

342	� Album Calciatori Panini	
Base d’asta € 90

	 Lotti e Collezioni - 1992-1993
	 Album di figurine completo
	� Album di figurine per Il Campionato di 

Calcio 1992/1993 completo di figurine, 
Edizioni Panini, Modena

343	� Album Calciatori 
Base d’asta € 90

	 Lotti e Collezioni - 1994/1995
	 Album di figurine completo
	� Album di figurine per Il Campionato di 

Calcio 1994/1995 completo di figurine, 
Edizioni Panini, Modena

344	� 33 Anni di Figurine 
Panini 
Base d’asta € 60

	 Lotti e Collezioni - 
	� Lotto composto da 2 cofanetti 

contenenti riproduzione di Album 
Panini

	� 1) Cofanetto n. 1 contenente 17 
riproduzioni di Album di figurine dei 
campionati di calcio dal 1961 al 
1978; 1) Cofanetto n. 2 contenente 
15 riproduzioni di album di figurine 
dei campionati di calcio dal 1978 al 
1994

345	� Album calciatori Panini	
Base d’asta € 90

	 Lotti e Collezioni - 1995/1996
	 Album di figurine completo
	� Album di figurine per Il Campionato di Calcio 

1995/1996 completo di figurine, Edizioni 
Panini, Modena

346	� Album Calciatori Panini	
Base d’asta € 90

	 Lotti e Collezioni - 1991/1992
	 Album di figurine completo
	� Album di figurine per Il Campionato di Calcio 

1991/1992 completo di figurine, Edizioni 
Panini, Modena

347	� Album Calciatori Panini	
Base d’asta € 90

	 Lotti e Collezioni - 1993/1994
	 Album di figurine completo
	� Album di figurine per Il Campionato 

di Calcio 1993/1994 completo di 
figurine, Edizioni Panini, Modena

348	� Album calciatori Panini	
Base d’asta € 90

	 Lotti e Collezioni - 1996/1997
	 Album di figurine completo
	� Album di figurine per Il Campionato 

di Calcio 1996/1997 completo di 
figurine, Edizioni Panini, Modena
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349	� Guanti da pugilato 
Base d’asta € 100

	 Lotti e Collezioni Italia - 1940’
	� Raro ed originale cimelio pugilistico degli 

anni ‘40

350	� Nino Benvenuti	 Base d’asta € 70
	 Lotti e Collezioni - 
	� Lotto unico composto da 3 cartoline di cui una autografata dal pugile 

triestino
	� 1) Cartolina in b/n, foto Peroli-Brà, Nino Benvenuti Campione del mondo 

Pesi Medi, Colonia Cinzano; 1) Cartolina a colori Lubian; 1) Cartolina a 
colori, foto Peroli & Rainero-Bra, Cinzano, con autografo del pugile triestino

351	 Jack Dempsey	 Base d’asta € 50
	 Lotti e Collezioni - 1919/1926
	 Lotto composto da 2 post card
	� 1) Post card da One Cent, “Jack Dempsey knock out 

Jess Willard”; 1) Post card “Beagles post cards” con 
autografo di Jack Dempsey.

352	 Primo Carnera	 Base d’asta € 100
	 Lotti e Collezioni - 1930’
	 Lotto composto da 2 cartoline di Primo Carnera
	� 1) Cartolina edizioni Aperol, “Charlot e Carnera”, 

con dedica, firma e data 1930 di Primo Carnera; 
2) Cartolina con Primo Carnera ed il suo manager 
Leom See, con firma stampata del pugile triestino. 
Cartoline molto rare.

353	 Olimpiadi Roma	 Base d’asta € 50
	 Italia Repubblica - 1960
	� Lotto unico composto da 36 cartoline con gli annulli speciali 

delle medaglie conquistate dagli atleti italiani alle Olimpiadi di 
Roma del 1960

354	 Italia ‘90	 Base d’asta € 60
	 Italia Repubblica - 1990
	� Lotto unico composto da 53 cartoline con gli annulli speciali di 

tutte le partite del campionati mondiale di calcio disputato in 
Italia

355	� Primo Carnera 
Base d’asta € 100

	 Lotti e Collezioni - 1930’
	� Lotto unico composto da una rivista d’epoca 

e da 2 cartoline
	� 1) “I campioni del giorno, Carnera”, a cura di 

Carlo Volpi, 1933, IV uscita, Ed. La Gazzetta 
dello Sport, Storia e foto del leggendario 
pugile friulano; 2) Cartolina di Primo Carnera 
con la chitarra, 1933; 3) Minicartolina di 
Primo Carnera, anni ‘30

	 La rivista presenta i segni del tempo

356	� Primo Carnera 
Base d’asta € 120

	 Lotti e Collezioni - 1930-1933
	 Lotto composto da 4 riviste d’epoca
	� 1) “Illustrazione del popolo, Carnera ha 

vinto il campionato del mondo”, 9/07/1933, 
supplemento della Gazzetta dello Sport, 
numero 28; 2) “Tutti gli sport, Primo Carnera 
il campione del mondo”, 22/29 ottobre 
1933, settimanale n. 43; 3) “il secolo 
illustrato, Primo Carnera il primo italiano al 
campionato mondiale dei pesi massimi”, 
Milano 01/07/1933, settimanale n. 26; 
4) “Il secolo Illustrato, Carnera e le donne”, 
Milano 03/12/1930, settimanale n. 49

	 Tutte le riviste presentano i segni del tempo

357	� Automobilismo	
Base d’asta € 150

	 Lotti e Collezioni - 
	� Lotto unico composto 

da foto e autografi
	� 1) foto e autografi 

di Alesi, Regazzoni, 
Montezemolo; 2) foto 
e autografi di Mansell, 
Patrese, Tambay 3) foto 
e autografi di Barrichello 
e Schumacher

358	� Nuvolari e Varzi	
Base d’asta € 90

	 Lotti e Collezioni - 
	� Lotto composto da 2 

minicartoline e una rivista
	� 1) “Nuvolari un orgoglio 

italiano”, supplemento 
della Gazzetta dello Sport 
del 13/11/1992; 1) 2 mini 
cartoline degli anni 30 di 
Tazio Nuvolari e Achille 
Varzi, i leggendari campioni 
dell’automobilismo.


